
1 

 

 

 
OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 11/PN/2014 
 
 

Z dnia: 09-06-2014 (aktualizacja) 

 

Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 

Adres Zamawiającego 

 

 

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

Pytanie 1 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o wyjaśnienie treści 

SIWZ w niżej podanym zakresie. Zwracamy uwagę, że nieokreślenie w ogłoszeniu o 

zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia wartości robót stanowiącej 

element warunku odnoszącego się do doświadczenia wykonawcy, lecz uzależnienie jej od 

wartości składanej w postępowaniu oferty, narusza zasady jawności i przejrzystości 

postępowania oraz utrudnia dostęp do podstawowych informacji o zamówieniu potencjalnym 

wykonawcom. Zamawiający, formułując warunek udziału w postępowaniu, powinien to 

uczynić w sposób, który nie utrudniałby uczciwej konkurencji, a także był jasny i czytelny dla 

potencjalnych wykonawców. Tak więc zarówno z treści ogłoszenia, jak i specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia powinna wynikać jednoznacznie możliwość jego spełnienia. 

Tymczasem po zapoznaniu się z treścią warunku postawionego przez Zamawiającego nie jest 

możliwe ustalenie, w sposób, który nie budziłby żadnych wątpliwości, czy dany wykonawca 

jest w stanie ów warunek spełnić, a tym samym, czy może ubiegać się o przedmiotowe 

zamówienie. Powyższe znalazło odzwierciedlenie m.in. w wyroku KIO z dnia 30.10.2008 r. 

(Sygn. akt KIO/UZP 1125/08 – w załączeniu). W związku z powyższym wnosimy o 

jednoznaczne określenie sposobu spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia poprzez podanie 

minimalnej wartości robót. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian w ww. zakresie. Proszę zapoznać się ze 

zmianami na stronie internetowej Zamawiającego 

 

Pytanie 2 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Formularz ofertowo-cenowy”. Z uwagi na fakt, że w 

przedmiotowym postępowaniu występować będą dwie stawki podatku Vat (23% na roboty 

budowlane oraz 8% na wyposażenie medyczne i instalację gazów medycznych) – czy 

Zamawiający dostosuje w/w „Formularz ofertowo-cenowy” w zakresie pkt. 3 (cena oferty) do 

sytuacji opisanej powyżej? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę, iż Wykonawca 

jest zobowiązany do zaoferowania jednej ceny oferty obejmującej cały przedmiot 

zamówienia z uwzględnieniem wszystkich wymagań Zamawiającego wskazanych w 

SIWZ wraz z załącznikami. Cena oferty ma charakter ryczałtowy, co w sposób jasny i 

czytelny opisuje SIWZ i Ogłoszenie o zamówieniu. Wykonawca zaoferuje jedną cenę 

ryczałtową za całość zamówienia. 

http://www.szpitaletczewskiesa.pl/


2 

 

 

Pytanie 3 

Dotyczy par.4 ust.1 „Istotnych Postanowień Umowy”. 

Z uwagi na występujące w przedmiotowym postępowaniu dwie stawki podatku VAT (23% i 

8%) czy Zamawiający dokona stosownej korekty zapisów tego paragrafu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z odpowiedzią do pytania 

nr 2 

 

Pytanie 4 

Dotyczy załącznika nr 3 do „Istotnych postanowień umowy” – Harmonogram rzeczowo-

finansowo-terminowy 

Czy Zamawiający dokona korekty zapisu w wierszu trzecim, kolumna trzecia z obecnego: 

„Nie więcej niż 10% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto” 

na 

„Nie mniej niż 90% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto” 

Zgodnie z zapisami par.4 ust.6 faktura końcowa obejmuje wartość „nieprzekraczającą 10% 

łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto” 

Z obecnego zapisu wynika natomiast, że za wykonanie przedmiotu umowy bez pozwolenia na 

użytkowanie Wykonawca otrzyma 10% wynagrodzenia brutto. 

Prosimy również o jednoznaczną odpowiedź czy faktura końcowa na 10% wynagrodzenia 

Wykonawcy powinna być wystawiona w terminie 14dni kalendarzowych od daty podpisania 

protokołu odbioru końcowego (par.4 ust.6 Umowy) do dokonania którego nie jest wymagane 

uzyskanie pozwolenia na użytkowanie (par.5 ust.3), czy tez po uzyskaniu prawomocnego 

pozwolenia na użytkowanie obiektu (nie później niż do dnia 31.12.2015) jak wynika to z 

zapisów załącznika nr 3 do „Istotnych Postanowień umowy – Harmonogram rzeczowo-

finansowo-terminowy”? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę, iż załącznik nr 3 

do Istotnych Warunków Umowy, stanowiący Harmonogram rzeczowo – finansowo – 

terminowy, zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy w Par 3 będzie podstawą 

realizacji robót. Po odbiorze dokumentacji projektowej i wykonawczej, strony uzgodnią 

warunki takie jak: daty zakończenia poszczególnych etapów robót, wypłaty częściowe, 

zakres rzeczowy, o czym mowa w Par. 3.  Za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie, o którym mowa w Par. 4, pkt 1 Istotnych Postanowień Umowy – 

nie jest zatem możliwe, aby wykonawca za realizację przedmiotu zamówienia otrzymał 

nie więcej niż 10% wskazanego powyżej wynagrodzenia brutto. Zamawiający prosi aby 

dokładnie zapoznać się z zapisami Par. 4 Istotnych Warunków Umowy, gdzie w sposób 

czytelny zawarto informację, o końcowym rozliczeniu stron. Termin wykonania 

przedmiotu umowy przypada na dzień 30-09-2015r., zatem termin ten wyznacza także 

maksymalną datę przewidzianą na podpisanie Protokołu Bezusterkowego Odbioru 

Robót, który będzie podstawą do wystawienia faktury końcowej przez Wykonawcę, 

której wartość nie przekroczy 10% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto. 

Oznacza to, ze strony przy ustalaniu harmonogramu, o którym mowa powyżej, 

uwzględnić muszą tą wartość. Terminy realizacji robót, wypłaty częściowe oraz inne 

ustalenia zostaną zawarte w Harmonogramie rzeczowo – finansowo – terminowym, 

sporządzonym zgodnie z wymaganiami opisanymi w SIWZ wraz z załącznikami. 



3 

 

Zamawiający dodatkowo zwraca uwagę, iż w tabeli z zał. nr 3 do Istotnych Postanowień 

Umowy, w kolumnie trzeciej jest napisane „Wysokość części wynagrodzenia za wykonane 

prace (BRUTTO w PLN)”. 

 

Pytanie 5 

Umowa §4 ust.4; Prosimy o informację w jakim terminie Zamawiający dokona odbioru r. 

częściowego, proponujemy 3 dni, 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę, iż załączył do 

SIWZ „Istotne Postanowienia Umowy” nie zaś jej projekt czy wzór. Realizacja 

zamówienia wymagała będzie konsultacji stron. Zamawiający zwraca uwagę, iż wszelkie 

terminy i warunki zostaną zawarte w Harmonogramie rzeczowo – finansowo – 

terminowym, sporządzonym zgodnie z wymaganiami opisanymi w SIWZ wraz z 

załącznikami. To na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek takiego ustalenia 

terminów odbiorów w dokumentacji wykonawczej, aby zachować ustalone między 

stronami terminy zawarte w harmonogramie rzeczowo – finansowo – terminowym.  

 

Pytanie 6 

Umowa  §4 ust. 5 oraz ust.6 i §5; Wnioskujemy o usunięcie zapisów warunkujących zapłatę 

wynagrodzenia od tzw. „bezusterkowego protokołu odbioru końcowego”, zgodnie z linią 

orzecznictwa sądów, odbiory bezusterkowe, a więc ogólnikowe wykluczenie istnienia 

jakiejkolwiek wady w chwili odbioru końcowego narusza równowagę pomiędzy inwestorem, a 

Wykonawcą. Inwestor nie może odmówić odbioru przedmiotu umowy z powodu wad 

nieistotnych. Zasadę powyższą potwierdza przykładowo kilka orzeczeń: 

- Wyrok Sądu Najwyższego - Izba C-ywilna z dnia 22 czerwca 2007 r. (V CSK 99/07) 

- Wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu - I Wydział Cywilny z dnia 18 października 

2012 r.(I ACa 1046/12) 

- Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 lipca 2011 r. KIO 1507/11 

- Wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku – V Wydział Cywilny z dnia 9 lipca 2013 r. (V 

ACa 332/13) 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę, iż załączył do 

SIWZ „Istotne Postanowienia Umowy” nie zaś jej projekt czy wzór. Realizacja 

zamówienia wymagała będzie konsultacji stron. Zamawiający zwraca uwagę, iż wszelkie 

terminy i warunki zostaną zawarte w Harmonogramie rzeczowo – finansowo – 

terminowym, sporządzonym zgodnie z wymaganiami opisanymi w SIWZ wraz z 

załącznikami. W Istotnych Warunkach Umowy przedstawione zostało postępowanie w 

przypadku wystąpienia usterek o charakterze istotnym i nieistotnym (Par. 5). 

Zamawiający zwraca ponadto uwagę, iż prawidłowym przebiegiem inwestycji zajmie się 

Inspektor Nadzoru (ze strony Zamawiającego) oraz Kierownik Budowy (ze strony 

Wykonawcy). Osoby te będą posiadały stosowne uprawnienia do oceny, czy wada jest 

istotna czy też nie.  

 

Pytanie 7 

Umowa §4 ust.6 i §5; Prosimy o informację w jakim terminie Zamawiający zakończy odbiór 

końcowy, proponujemy 7 dni, 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę, iż załączył do 



4 

 

SIWZ „Istotne Postanowienia Umowy” nie zaś jej projekt czy wzór. Realizacja 

zamówienia wymagała będzie konsultacji stron. Zamawiający zwraca uwagę, iż wszelkie 

terminy i warunki zostaną zawarte w Harmonogramie rzeczowo – finansowo – 

terminowym, sporządzonym zgodnie z wymaganiami opisanymi w SIWZ wraz z 

załącznikami. Protokół Bezusterkowego Odbioru Końcowego musi zostać podpisany 

najpóźniej w dniu 30-09-2015r. na kiedy to przewidziane jest zakończenie wykonania 

przedmiotu zamówienia. Paragraf 5 Istotnych Postanowień Umowy reguluje kwestie 

odbioru przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 8 

Umowa §5 ust. 7 p-kt a); Czy Zamawiający dopuszcza usuwanie usterek w terminie ustalonym 

z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i techniczne ich usunięcia? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 9 

Umowa §7; 

1.1. Czy Zamawiający zaakceptuje ustanowienie limitu kar umownych z wszystkich 

tytułów na poziomie 10% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto? 

1.2. Czy Zamawiający zaakceptuje zastąpienie określenia „opóżnienie”, które może 

wynikać z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, określeniem „zwłoka”, które 

jednoznacznie definiuje przyczynę zwłoki po stronie Wykonawcy? 

1.3. Czy Zamawiający zaakceptuje obniżenie progu kar umownych ujętych w ust.1 p-

pkt.b)c)d)  

o 50%? 

1.4. Czy Zamawiający zaakceptuje wprowadzenie zapisu, mówiącego, że w przypadku 

dochowania końcowego terminu wykonania, anulowane zostaną kary umowne 

naliczone za niedotrzymanie terminów pośrednich? 

Obecne zapisy w sposób rażący odbiegają od zasady równoważnego traktowania stron 

umowy. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W przypadku pytania 1.2. Zamawiający 

informuje, iż dokonał stosownych korekt – proszę zapoznać się z wprowadzonymi 

zmianami opublikowanymi na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

Pytanie 10 

Umowa §13 ust. 9; Czy Zamawiający zaakceptuje ustalenie limitu  zmniejszenia zakresu robót 

do 10% wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 11 

Umowa §14; Czy Zamawiający wprowadzi do katalogu zmian umowy, zapis o możliwości 

zmiany osób pełniących funkcje techniczne podczas realizacji umowy, w stosunku do osób 

wykazanych w ofercie pod warunkiem, że osoby te w pełni spełniać będą wymagania 

postawione przez Zamawiającego? 

Praktyka wykonawcza wskazuje na konieczność wprowadzenia takiego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę osób pełniących funkcje techniczne 



5 

 

podczas realizacji umowy w stosunku do osób wskazanych w ofercie, pod warunkiem 

spełniania przez te osoby wymagań postawionych przez Zamawiającego w SIWZ dla tych 

osób. Zmiana osób, o których mowa będzie możliwa jedynie po wyrażeniu zgody na 

zmianę przez Zamawiającego. Zamawiający w umowie z Wykonawcą w części dotyczącej 

Nadzoru (Par. 9 Istotnych Warunków Umowy) doda stosowny zapis, wraz z informacją, 

iż zmiana osób w zakresie j.w., nie będzie stanowiła zmiany warunków umowy.  

 

Pytanie 12 

W związku z formułą przetargową Projektuj i Buduj oraz koniecznością pozyskania ofert od 

podwykonawców w pełnym zakresie wyposażenia medycznego, prosimy o przedłużenie 

terminu składania ofert o 1 tydzień. Pozwoli nam to na szczegółową analizę i przygotowanie 

rzetelnej i optymalnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał przedłużenia terminu składania ofert. Proszę o 

zapoznanie się ze stroną internetową Zamawiającego. 

 

Pytanie 13 

Proszę o informację, jaka część sprzętu  wymienionego w Programie Funkcjonalno-

Użytkowym wchodzi w zakres przetargu i powinna być wyceniona w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ofercie należy wycenić sprzęt i wyposażenie, 

wyszczególnione i opisane w programie funkcjonalno – użytkowym. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o informację jak należy interpretować następujące  zapisy na rysunkach koncepcji 

budowy obiektu szpitalnego kondygnacji 0 i +1: 

Oddział chirurgiczny ( poza zakresem) 

Oddział chorób wewnętrznych (poza zakresem). 

Odpowiedź: Wskazana uwaga dotyczy istniejącego oddziału chirurgicznego oraz chorób 

wewnętrznych zlokalizowanego w istniejącym budynku "B" odpowiednio na 

kondygnacjach 0 i +1 (szraf w kolorze szarym-kratka pod kątem 45stopni). W zakresie 

opracowania jest część pomieszczeń w budynku "B" zgodnie z opisem w PFU i koncepcją 

rysunkową. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o udostępnienie decyzji na wycinkę drzew oraz o informację po czyjej stronie będzie 

opłata administracyjna z tytułu tej wycinki, wynikająca z w/w decyzji. 

Odpowiedź: Wycinka drzew po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 16 

Pytanie dotyczące pomp określonych wymaganiami zawartymi w dokumencie pn. 1. Program 

Funkcjonalno-Użytkowy. 

Dotyczy pompy strzykawkowej   

Czy Zamawiający dopuści w wysokiej jakości pompy o prostej i intuicyjnej obsłudze 

zawierające wbudowane akumulatory wystarczające na 20 godz. pracy, posiadające zgodnie z 

IEC/EN60601-1 Klasę I, typ CF i pracujące w zakresie ciśnień 50 – 1000 mmHg, ustawianych 

w 11 poziomach ? 



6 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 17 

Umowa §4.6; Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że Zamawiający nie będzie odmawiał odbioru 

robót w przypadku wystąpienia drobnych usterek nie mających wpływu na możliwość 

funkcjonowania przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z odpowiedzią na pytanie 

nr 6  

 

Pytanie 18 

Umowa §4.9; Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że dowody zapłaty mają dotyczyć 

wymagalnych płatności? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Oczywistym jest fakt, że chodzi o płatności 

wymagalne.  

 

Pytanie 19 

Umowa §5.7 a); Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że ważną przyczyną uzasadniającą 

przedłużenie okresu usuwania usterki ponad 14 dni mogą być warunki atmosferyczne i 

technologiczne w jakich prace mogą/powinny być wykonane? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 20 

Umowa §8 ust. 4 i 5; Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że odbiór częściowy dokumentacji 

projektowej nastąpi w terminie 7 dni od dnia rozpoczęcia odbioru? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Wskazany Par. 8, pkt. 4 i 5 szczegółowo 

opisuje kwestie odbioru przypadającą na dzień sporządzenia protokołu odbioru 

częściowego dla tej czynności  

 

Pytanie 21  

Umowa §13; Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że może wstrzymać prowadzenie robót w 

przypadku zwłoki w płatności wymagalnych faktur lub zwłoki w przystąpieniu do odbiorów 

zgłoszonych robót przekraczających dni 14? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 22 

Umowa §13; Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że może odstąpić od umowy w przypadku 

zwłoki w płatnościach wymagalnych faktur przekraczających 30 dni oraz braku przystąpienia 

do czynności odbiorowych w tożsamym okresie? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 23 

Czy w wycenie należy ująć napisy na ścianach widoczne na wizualizacji "2.8 

WIZUALIZACJE WNĘTRZA (4)"? 

Odpowiedź: Elementy widoczne na wizualizacji stanowią przykład ewentualnego 

wykończenia wnętrz, są poza zakres opracowania. 



7 

 

 

Pytanie 24 

Prosimy o podanie listy pomieszczeń, w których należy wykonać fototapety. Prosimy o 

specyfikację dla fototapet, oraz podanie ich wysokości i szerokości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie dokumentacji projektowej leży po 

stronie Wykonawcy, zatem to wykonawca wstępnie określi te pomieszczenia oraz 

przedstawi do akceptacji specyfikacje dla fototapet. 

 

Pytanie 25 

Prosimy o podanie listy pomieszczeń, w których należy wykonać odboje; pochwyty; narożniki 

zabezpieczające; odboje na drzwiach oraz wymagane poręcze i pochwyty dla 

niepełnosprawnych. Prosimy o specyfikację dla odbojów oraz podanie ich średnic. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie dokumentacji projektowej leży po 

stronie Wykonawcy, zatem to wykonawca wstępnie określi te pomieszczenia oraz 

przedstawi do akceptacji stosowne specyfikacje. 

 

Pytanie 26 

Czy w wycenie należy ująć okleinę ścienną (w kolorze brązowym) widoczne na wizualizacji 

"2.8 WIZUALIZACJE WNĘTRZA (2)"? 

Odpowiedź: Elementy widoczne na wizualizacji stanowią przykład ewentualnego 

wykończenia wnętrz, są poza zakres opracowania. 

 

Pytanie 27 

Prosimy o określenie czy zakres zamówienia obejmuje dostawę łóżek do sal chorych. Jeżeli 

tak, to prosimy o podanie parametrów jakie mają spełniać. 

Odpowiedź: Nie obejmuje 

 

Pytanie 28 

Prosimy o określenie czy zakres zamówienia obejmuje wyposażenie w meble biurowe. Jeżeli 

tak, to prosimy o wskazanie pomieszczeń, które należy wyposażyć. 

Odpowiedź: Nie obejmuje 

 

Pytanie 29 

Prosimy o określenie czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie aneksów kuchennych w 

pomieszczeniach socjalnych. 

Odpowiedź: Nie obejmuje 

 

Pytanie 30 

Prosimy o określenie czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż sprzętu TV w salach 

chorych. Jeżeli tak, to prosimy o podanie parametrów jakie mają spełniać. 

Odpowiedź: Nie obejmuje  

 

Pytanie 31 

Podany w załączniku nr 3 do Istotnych Postanowień Umowy w kolumnie 2 wierszu 2, czas 65 

dni jest czasem jaki Starostwo Powiatowe ma na rozpatrzenie Wniosku o Pozwolenie na 



8 

 

Budowę, którego załącznikiem jest Projekt Budowlany. Minimalny czas potrzebny na 

wykonanie kompletnego Projektu Budowlanego wraz ze wszystkimi uzgodnieniami np. 

konserwatorskimi szacujemy na 60-70dni. Prosimy o wydłużenie czasu na wykonanie projektu 

budowlanego wraz z nadzorem autorskim, zatwierdzonego przez Zamawiającego i uzyskanie 

decyzji o pozwoleniu na budowę z 65 dni na 130 dni. Tym samym prosimy o przesunięcie 

terminu wykonania Projektu Wykonawczego z 75 dni na 140 dni. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 32 

Prosimy o przedstawienie rozwiązania funkcjonowania Izby Przyjęć w istniejącym szpitalu w 

trakcie prowadzenia prac budowlanych.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozwiązanie wskazanych kwestii zostanie 

uzgodnione podczas projektowania. 

 

Pytanie 33 

Prosimy o przedstawienie propozycji terminów rozpoczęcia i zakończenia remontu istniejącej 

części. W jakim zakresie i w jakich terminach Zamawiający będzie przekazywał 

pomieszczenia i konieczne do remontu instalacje? 

Odpowiedź: 16. Propozycje te należy ująć w projekcie – przy etapowaniu robót -  i 

przedstawić Zamawiającemu do akceptacji. 

 

Pytanie 34 

Prosimy o podanie poziomu istniejących ław fundamentowych. Jest to niezbędne do 

skalkulowania kosztów odkrywek, naprawy i wykonania nowej izolacji ław i ścian 

fundamentowych na istniejącym obiekcie. Podczas wizji lokalnej stwierdzono dużą skalę 

zawilgocenia i zagrzybienia istniejących ścian fundamentowych co wpływa znacząco na 

koszty np. ew. iniekcji. 

Odpowiedź: Nie było podanych poziomów posadowienia istniejących budynków. W 

wytycznych jest napisane, że należy dostosować poziom nowych ław do istniejących. 

 

Pytanie 35 

Prosimy o podanie czy nowoprojektowana sala RTG ma być wyposażona w Ekran ołowiany? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozwiązanie wskazanych kwestii zostanie 

opracowane podczas projektowania. 

 

Pytanie 36 

Prosimy o określenie czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie zabudowy oraz 

wyposażenie pomieszczenia Recepcja na poziomie "-1". Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie 

zakresu wyposażenia, które należy wycenić. 

Odpowiedź: Poza zakresem opracowania. 

 

Pytanie 37 

Prosimy o określenie czy zakres zamówienia obejmuje wyposażenie pomieszczenia 

Poczekalnia na poziomie "-1". Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie zakresu wyposażenia, które 

należy wycenić. 



9 

 

Odpowiedź: Poza zakresem opracowania. 

 

Pytanie 38 

W związku z koniecznością zapewnienia przez Wykonawcę serwisowania i utrzymywania w 

dobrym stanie technicznym urządzeń w okresie gwarancji proszę o informację, kto - 

Wykonawca czy Zamawiający - będzie ponosił w tym okresie koszt materiałów serwisowych i 

eksploatacyjnych 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż koszty materiałów serwisowych ponosić będzie 

Wykonawca, natomiast koszty materiałów eksploatacyjnych leżą po stronie 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 39 

Czy dopuszcza się inny system chłodzenia powietrza w centralach wentylacyjnych 

obsługujących sale operacyjne niż za pomocą podanych w PFU pomp ciepła? 

Odpowiedź: Dopuszcza się układ chłodzenia przy pomocy pomp ciepła, które mają 

dopuszczenia do stosowania. 

 

Pytanie 40 

Dot. GRUPA 1 Stoły operacyjne  

40.1 Zamawiający dopuści  stół z pozycją flex uruchamianą jednym przyciskiem oraz pozycją  

reflex uruchamianą z pilota przewodowego przy użyciu 2 przycisków? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.2. Czy Zamawiający dopuści  stół z możliwością obsługi podstawowych funkcji stołu (jak 

reg. seg. pleców, wysokości, seg. nóg, przechyłów bocznych i wzdłużnych, wypiętrzenia 

ławeczki)  z panelu sterującego na kolumnie (pełniącego również rolę sterownika awaryjnego) 

wspomaganego nożną pompą hydrauliczną dla zapewnienia ciągłości prac w przypadku awarii 

lub uszkodzenia elektroniki stołu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.3. Czy Zamawiający dopuści  stół z panelem sterowania na kolumnie bez podświetlania (z 

podświetleniem funkcji na pilocie przewodowym), bez sygnalizacji włączenia do sieci (z 

sygnalizacją włączenia do sieci na pilocie przewodowym), bez sygnalizacji wyśrodkowania 

blaty, bez sygnalizacji poziomu naładowania akumulatorów (z sygnalizacją poziomu 

naładowania akumulatorów na pilocie przewodowym) z funkcją dezaktywacji w momencie 

nieużywania? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.4. Czy Zamawiający dopuści  stół z wypiętrzeniem nerkowym regulowanym 

elektrohydraulicznie z pilota przewodowego na wysokość 75 mm ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.5. Czy Zamawiający dopuści  stół z regulacją wysokości blatu w zakresie od 635 do 1075 

mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



10 

 

 

40.6. Czy Zamawiający dopuści  stół z regulacją podnóżków elektrohydraulicznie dokonywaną 

z pilota przewodowego?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.7. Czy Zamawiający wymaga stołu z dopuszczalnym obciążeniem min. 300 kg. w każdej 

pozycji blatu (w każdym ustawieniu blatu nawet przy maksymalnym przesuwie wzdłużnym)? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.8. Czy Zamawiający dopuści  stół z osłoną podstawy wykonaną z trwałego kompozytu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.9. Czy Zamawiający dopuści  materace o grubości 60 mm, antystatyczne, z wewnętrznym 

szwem, pokryte viskoelastickiem, z przeciwodleżynowej pianki z „pamięcią” kształtu, 

odejmowane i odporne na środki dezynfekcyjne, łączone do blatu za pomocą taśmy Velcro ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.10. Czy Zamawiający wymaga stołu z regulacją elektrohydrauliczną z pilota przewodowego 

jednym przyciskiem następujących funkcji: wysokości, segmentu pleców, segmentu nożnego, 

przechyłów bocznych i wzdłużnych, przesuwu wzdłużnego, wypiętrzenia ławeczki, funkcji 

flex oraz krzesełka? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.11. Czy Zamawiający wymaga stołu z możliwością uzyskania z pilota przewodowego 

pozycji stołu normalna lub odwrócona za pomocą jednego przycisku z automatyczną 

interpretacją funkcji stołu? Możliwość przełączenia stołu z pozycji normalnej na odwróconą 

pozwala na szerszy zakres wykorzystania stołu. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.12. Czy Zamawiający wymaga stołu wyposażonego w system antykolizyjny chroniący stół 

przed uszkodzeniami?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.13. Czy Zamawiający dopuści  stół z pozycją flex i reflex uzyskiwaną z pilota 

przewodowego za pomocą 2 przycisków?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.14. Czy Zamawiający dopuści  stół z manualnym blokowaniem stołu do podłoża za pomocą 

dźwigni nożnej? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.15. Czy Zamawiający dopuści  stół z pilotem przewodowym i panelem sterowania na 

kolumnie stołu bez podświetlenia? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 



11 

 

40.16. Czy Zamawiający dopuści  stół z pilotem przewodowym i panelem sterowania na 

kolumnie stołu bez sygnalizacji włączenia do sieci z sygnalizacją włączonego sterownika 

(pilota lub panelu na kolumnie)? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.17. Czy Zamawiający dopuści  stół bez funkcji wyśrodkowania blatu?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.18. Czy Zamawiający dopuści  stół bez dezaktywacji pilota i panelu na kolumnie ale z 

sygnalizacją ich aktywowania?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.19. Czy Zamawiający dopuści  stół z sygnalizacją naładowania akumulatorów zarówno na 

pilocie jak i panelu na kolumnie?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

40.20. Czy Zamawiający dopuści  stół z regulacją wysokości blatu w zakresie 650 – 1100 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

40.21. Czy Zamawiający dopuści  stół z dopuszczalnym obciążeniem roboczym na poziomie 

250 kg.? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.22. Czy Zamawiający dopuści  stół z przesuwem wzdłużnym blatu min. 320 mm przy 

założeniu szerokości kolumny równej lub mniejszej niż wielkość przesuwu?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

40.23. Czy Zamawiający dopuści  stół z blatem przeziernym dla promieni RTG na całej 

długości z wyłączeniem ok 3 cm. miejsca zlokalizowanego w okolicy karku pacjenta?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.24. Czy Zamawiający dopuści  stół bez możliwość zamiany segmentu podgłówka z 

segmentem podnóżków?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.25. Czy Zamawiający dopuści  stół z systemem blokowania za pomocą 2 wysuwanych 

stopek stabilnie osadzających stół do podłoża?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.26. Czy Zamawiający dopuści  stół z manualnym systemem kompensacji nierówności? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

40.27. Czy w celu zapewnienia ciągłości pracy bloku operacyjnego Zamawiający wymaga 

stołu wyposażonego w rezerwowy hydrauliczno-mechaniczny system napędu pozwalający na 

regulację wysokości, oparcia pleców i nóg, przechyłów wzdłużnych i bocznych całkowicie 



12 

 

niezależny od zasilania sieciowego czy prądu z akumulatora co pozwala na pełne 

wykorzystanie stołu operacyjnego w przypadku awarii elektryki?      

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 41 

Dot. GRUPA 1 Lampa operacyjna ( główna oraz satelitarna ) 

41.1. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną o jednolitej zwartej okrągłej budowie, co 

powoduje, że lampa jest o wiele łatwiejsza w czyszczeniu i dezynfekcji dodatkowo element 

przezroczysty za którym znajdują elementy emitujące światło jest wykonany z szkła, co daje 

pewność, iż nie ulegnie on przebarwieniom na skutek działania środków dezynfekcji? Taki 

kształt lampy powoduje dużo mniejsze zakłócenia w przepływie laminarnym – stosowna 

literatura „Jakość i czystość powietrza wewnętrznego w salach operacyjnych w szpitalach” dr. 

iż Anna Chodorkowska oraz wiele innych publikacji. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

41.2. Czy Zamawiający dopuści lampę z średnicą pola dla lampy głównej w zakresie 16-29 cm 

? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

41.3. Czy Zamawiający dopuści lampę z regulacja  natężenia w min. 5 krokach  ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

41.4. Czy Zamawiający dopuści lampę z możliwością regulacji funkcjami elektrycznymi z 

panelu sterowniczego ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

41.5. Czy Zamawiający dopuści lampę z wielkością napromieniowania dla lampy głównej 460 

w/m2 oraz dla lampy satelitarnej 594 w/m2 ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

41.6. Czy Zamawiający dopuści lampę bez układu redukcji cieni ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 42 

Dot. GRUPA 1 Wózek do transportu chorych kolumnowy  

42.1. Czy Zamawiający dopuści wózek o długości całkowitej 2040 mm i szerokości 810 mm ? 

Oferowany parametr nieznacznie różni się od wymaganego  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.2. Czy Zamawiający dopuści wózek  transportowy z hydrauliczną regulacją wysokości  w 

zakresie  620-940 mm ?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.3. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w regulowany segment pleców w lepszy 

zakresie do 90 st ? 



13 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.4. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w zintegrowane uchwyty do toczenia 

wraz z barierkami bocznymi ? Oferowane rozwiązanie jest równie korzystne  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.5. Czy Zamawiający dopuści wózek z wyprofilowanym leżem spełniający zarówno funkcję 

miejsca na butlę z tlenem jak i osobiste rzeczy pacjenta ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.6. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w listwy odbojowe umieszczone w 

narożach ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.7. Czy Zamawiający dopuści materac w pokrowcu , nie tapicerowany ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

42.8. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w osobny niezależny wieszak kroplówki , 

odejmowalny , nie zintegrowany z wózkiem ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.9. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w opuszczane barierki boczne poniżej 

poziomu materaca , metalowe lakierowane proszkowo ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

42.10. Czy ze względu na łatwiejszą i szybszą dezynfekcję wózka Zamawiający dopuszcza 

wymóg rozwiązania kolumnowego , będącego łatwiejszym do utrzymania w czystości  w 

stosunku do starszych korbowych czy też pantografowych rozwiązań konstrukcyjnych 

charakteryzujących się dużą ilością miejsc trudnodostępnych będących potencjalnymi 

miejscami powstania infekcji ?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

42.11. Czy z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta  Zamawiający dopuszcza wymóg  aby barierki 

zabezpieczały pacjenta na całej długości leża wózka? Wyłącznie barierki na całej długości leża 

optymalnie zabezpieczają leżącego pacjenta zarówno podczas transportu jak i w sytuacjach 

pozostawienia go w przypadku krótkookresowego pobytu szpitalu czy też oczekiwania na 

przydział miejsca 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

42.12. Czy Zamawiający kierując się wygodą pracy personelu medycznego Zamawiający 

dopuści wymóg aby wózek posiadał hydrauliczną regulację wysokości oraz funkcji 

Trendelenurga i anty Trendelenburga? Hydrauliczna regulacja w zdecydowany sposób ułatwia 

podnoszenie i opuszczanie leża wózka Dokonywana jest dźwignia nożną bez konieczności 

użycia rąk (swobodne ręce), pozwala na stały kontakt wzrokowy z pacjentem i nie wymaga 

użycia znacznej siły przez personel medyczny (bardzo często drobne pielęgniarki)   



14 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 43 

       Dot. GRUPA 1 Negatoskop cyfrowy i analogowy  

 43.1. Prosimy o doprecyzowanie czy negatoskop ma być wyposażony w  żaluzje ? 

 Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 
 

1.   43.2. Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga stacji spełniającej poniższe parametry  

 
 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 44 

DOT. GRUPA 1 – WYPOSAŻENIE PODSTAWOWE 

STOŁY OPERACYJNE 

44.1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół o napędzie elektrohydraulicznym, 

którego regulacja wysokości, przechyły boczne i wzdłużne, regulacja segmentu oparcia 

pleców, poziomowanie blatu przy pomocy jednego przycisku, pozycje flex oraz reflex sa 

uruchamiane jednym przyciskiem natomiast blokowanie stołu do podłoża jest relalizwany za 

pomocą dźwigni oraz przesuw wzdłużny jest realizowany manualnie? Tak skonfigurowany stół 



15 

 

w pełni zaspokaja zdecydowana większość procedur. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

44.2. Czy Zamawiajacy opisujac wypietrzenie 120mm oraz w innych punktach opisujac 

funkcje flex/reflex ma na mysli zaoferowanie jednej z tych funkcjonalnosci? W nowoczesnych 

stołach operacyjnych stosuje sie funkcje flex/reflex gdyz jest ona mniej traumatyczna dla 

pacjenta, natomiast w starszej generacji stołach operacyjnych wypietrzenie mostkowe to 

realizowane za pomoca wysuniecia czesci blatu pionowo. Prosimy o potwierdzenie, iz 

Zamawiajacy oczekuje jednej z tych funkcjonalnosci lub preferuje funkcje flex/reflex jako 

bezpieczniejsza dla pacjentów. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

44.3. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stół operacyjny najwyzszej swiatowej 

jakosci, którego regulacja w pionie wynosi od 600 do 950 mm? Zakres minimalnie odbiega od 

wymaganego i nie ma wpływu na przebieg zabiegów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

44.4. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stół operacyjny, którego przesuw wzdłuzny 

wynosi 310mm? Wartosc taka umozliwia przeswietlenie całego pacjenta bez koniecznosci jego 

repozycjonowania i minimalnie odbiega od wymaganej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

44.5. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stół operacyjny, którego system blokady 

polega na centralnej blokadzie kół bez koniecznosci dodatkowego wysuwania stopek. System 

ten jest bezpieczny gdyz nie ma mozliwosci przypadkowego urazu stóp personelu poprzez 

wysuwane stopki. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

44.6. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stół operacyjny którego konstrukcja ze stali 

nierdzewnej dodatkowo jest przykryta pokrywa z tworzywa łatwym z czyszczeniu i 

dezynfekcji, odpornym zarówno na działanie kwasów jak i preparatów zasadowych oraz 

kształt tej pokrywy uniemozliwia gromadzenie sie płynów na podstawie stołu? Rozwiazanie to 

jest równowazne z oczekiwanym a nawet lepsze ze wzgledu na łatwosc utrzymania czystosci. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 45 

DOT. GRUPA 1 – WYPOSAŻENIE PODSTAWOWE 

LAMPY OPERACYJNE 

45.1. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowicami 

wyposażonymi odpowiednio 24 oraz 12 diod dla czaszy głównej oaz satelitarnej? Ilosc diod 

nie ma znaczenia w jakosci swiatła w polu operacyjnym. Oferowane lampy posiadaja 

najwyzsze parametry swiatła juz przy zastosowaniu tak małej ilosci diod. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.2. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowica główna 



16 

 

posiadajaca piec segmentów o temperaturze barwowej 3900K oraz wgłebnoscia oswietlenia = 

110 cm? Parametry te odbiegaja minimalnie od wymaganych. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.3. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowica główna 

posiadajaca 6 diod wokół uchwytu? Ilosc diod niewiele odbiega od oczekiwanej. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.4. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowica główna, której 

regulacja natezenia swiatła przebiega w 6-ciu krokach? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.5. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowica główna i 

satelitarna, których regulacja pola operacyjnego wynosi od 20 do 25 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

45.6. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowica satelitarna 

wyposazona w trzy segmenty swiecace? Ilosc segmentów nie ma znaczenia w jakosci swiatła 

w polu operacyjnym. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.7. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowica satelitarna o 

temperaturze barwy swiatła =3900K? Z punktu widzenia operatorów nizszy parametr 

temperatury barwowej jest lepszy gdyz daje bardziej ciepła barwe swiatła, które posiada 

mniejsze zjawisko „olsnienia” i nie meczy wzroku przy dłuzszych procedurach. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.8. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne z głowica satelitarna, 

której wgłebnosc oswietlenia wynosi 110 cm? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.9. Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampy operacyjne sterowane za pomoca 

panelu przy lampach oraz panelu nasciennego zamiast pilota? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

45.10. Zgodnie z obowiazujacymi normami dotyczacymi parametrów swiatła w polu 

operacyjnym maksymalna wartosc napromieniowania nie moze przekroczyc 500W/m kw. Czy 

Zamawiajacy dopusci zatem do zaoferowania lampy operacyjne których wielkosc 

napromieniowania jest zgodna z obowiazujaca norma? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 46 

Stół operacyjny 

Czy dopuszczą Państwo wysokiej klasy stół elektromechaniczny? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



17 

 

 

Pytanie 47 

Lampa Operacyjna 

47.1. Czy dopuszczą Państwo wysokiej klasy lampy operacyjne z centralnie umieszczonym 

uchwytem sterylizowalnym, będącym 4 centymetry od geometrycznego środka kopuły? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

47.2. Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne w których kopuła satelitarna ma zakres 

regulacji średnicy pola bezcieniowego od 18 do 32 cm ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

47.3. Czy zamawiający dopuści lampy operacyjne z nowoczesnym systemem optycznym 

złożonym z źródeł LED z odbłyśnikami, który nie wymaga zawodnego systemu redukcji cieni? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

47.4. Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne z napromieniowaniem 330 W/m2 przy 100 

000 lux ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 48 

Aparat do znieczulania ogólnego z monitorem 

48.1. Czy dopuszczą Państwo wysokiej klasy aparat do znieczulania z dużym podświetlanym 

blatem  za pomocą zintegrowanego źródła światła, ale bez możliwości wysuwania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

  

48.2. Czy dopuszczą Państwo układ okrężny nie wymagający podgrzewania w celu ochrony 

przepływomierzy przed wilgocią? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

48.3. Czy dopuszczą Państwo  dla: 02, N20 i powietrza mechaniczne przepływomierze 

podwójne jeżeli istnieje możliwość pomiaru i wyświetlania wartości przepływów gazów w 

czasie pracy aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.4. Czy dopuszczą Państwo  aparat z regulacją PEEP w zakresie 3-20cmH2O? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.5. Czy dopuszczą Państwo wysokiej klasy aparat do znieczulania z regulacja stosunku 

wdechu do wydechu w zakresie  2:1 do 1 :5? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.6. Czy dopuszczą Państwo  aparat z regulacją częstości oddechu minimum od 2 do 99 

1/min? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 



18 

 

48.7. Czy dopuszczą Państwo wysokiej klasy aparat z regulacją ciśnienia wdechu w zakresie 

od 0 do 50 hPa i regulacją pauzy wdechowej w zakresie od 0 do 50% czasu wdechu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

  

48.8. Czy dopuszczą Państwo respirator z kolorowym ekranem LCD TFT  8,4” sterowany 

przez ekran dotykowy i/lub pokrętło, wbudowany w aparat? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.9. Czy dopuszczą Państwo aparat z możliwością konfiguracji ekranu, wyświetlanych 

krzywych i parametrów cyfrowych oraz pamięcią 14 konfiguracji, z trendami dla TV, MV, 

Ppeak, Plateau, PEEP, f  w monitorze pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.10. Czy dopuszcza Państwo alarm MV i f, których działanie eliminuje potrzebę używania 

alarmu TV ?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.11. Czy zaakceptują Państwo monitor z 6 krzywymi i 96 h trendami tabelarycznymi i 

graficznymi mierzonych parametrów z możliwością jednoczesnego, ciągłego wyświetlania 

krzywych dynamicznych, trendów tabelarycznych i graficznych?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.12. Czy dopuszczą Państwo monitor z pamięcią alarmów z 30 sekundowymi odcinakami 

wybranych krzywych pomiarowych 15 sek. przed i po zdarzeniu, ale bez możliwości 

zapamiętywania 12 godzin krzywych dynamicznych? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

  

48.13. Czy Dopuszczą Państwo monitor z pomiarem saturacji w zakresie 30-100% 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

48.14. Czy dopuszczą Państwo wydruki z monitora na przenośnej drukarce termiczne , lub w 

systemie informacji klinicznej po rozbudowie?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 49 

Kardiomonitor 

  

49.1. Czy dopuszczą Państwo kardiomonitor o wadze 4,1 kg z akumulatorem i z ekranem 12”, 

sterowany przez ekran dotykowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

49.2. Czy zaakceptują Państwo 96 h trendy tabelaryczne i graficzne mierzonych parametrów z 

możliwością jednoczesnego, ciągłego wyświetlania krzywych dynamicznych, trendów 

tabelarycznych i graficznych?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



19 

 

 

49.3. Czy dopuszczą Państwo monitor z pamięcią alarmów z 30 sekundowymi odcinakami 

wybranych krzywych pomiarowych 15 sek. przed i po zdarzeniu, ale bez możliwości 

zapamiętywania 12 godzin krzywych dynamicznych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

49.4. Czy dopuszczą Państwo wydruki z monitora na przenośnej drukarce termiczne , lub w 

systemie informacji klinicznej po rozbudowie?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

49.5. Czy Dopuszczą Państwo monitor z pomiarem saturacji w zakresie 30-100% i zakresem 

pomiarowym pulsu 30-250 ud./min. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

49.6. Czy Dopuszczą Państwo monitor z analiza ST w zakresie +/_ 9 mm i wyświetlaniem 

porównawczym wszystkich krzywych ST? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

49.7. Czy dopuszcza Państwo monitor z ręcznymi automatycznym ustawianiem alarmów dla 

parametrów dynamicznych ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

49.8. Czy dopuszczą Państwo monitor z pomiarem saturacji w zakresie 30-100% i pomiarem 

częstości w zakresie:30-250 1/min.? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 50 

Dot. Monitor zwiotczenia mięśniowego 

Czy dopuszczą Państwo miernik zwiotczenia TOF Watch? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 51 

Dot. ram. C 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające ruch orbitalny ramienia 120 stopni? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 52 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające max prąd dla fluoroskopii standardowej na 

poziomie 5mA. Różnica miedzy parametrem oczekiwanym przez Zamawiającego, a 

oferowanym przez naszą firmę jest znikoma i nie ma wpływu na funkcjonalność sprzętu 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 53 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy urządzenie wyposażone w elektryczny system ruchu 

ramienia góra dół  z górną granicą na poziomie 43 cm? Różnica miedzy parametrem 



20 

 

oczekiwanym przez Zamawiającego, a oferowanym przez naszą firmę jest znikoma i nie ma 

wpływu na funkcjonalność sprzętu 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 54 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia należy 

uwzględnić przełożenie kanalizacji deszczowej, sanitarnej, teletechnicznej spinającej istniejące 

budynki B i C a przebiegającej pomiędzy tymi budynkami pod nowo projektowanym A oraz 

wycinkę drzew i uzgodnienia z gestorami sieci. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazane zakresy, z wyłączeniem wycinki drzew, 

należy przewidzieć w ramach ceny ofertowej. 

 

Pytanie 55 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy w budynku B będącym w ewidencji zabytków 

należy: 

- uwzględnić prace pod nadzorem Konserwatora 

- przewidzieć renowację zabytkowej elewacji 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wskazane prace należy przewidzieć w ramach 

ceny ofertowej. Przed przystąpieniem do robót należy uzgodnić projekt budowlany i 

uzyskać zgodę Konserwatora Zabytków. 

 

Pytanie 56 

W budynku B, wpisanym do ewidencji zabytków,  jest czynny oddział izby przyjęć 

bezpośrednio stykający się z nowo projektowanym bud A- jak w takiej sytuacji należy 

uwzględnić dojazd karetek na czas budowy oraz wejście dla  pacjentów, które podczas 

prowadzenia prac będą leżały w strefie budowy i pracy żurawia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozwiązanie wskazanych kwestii zostanie 

opracowane podczas projektowania. 

 

Pytanie 57 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie  czy w ramach adaptacji pomieszczeń poziomu 1 w 

budynku B wpisanym do ewidencji zabytków, dla potrzeb  kotłowni , tymczasowej izby 

przyjęć, rozdzielni, sprężarkowni i gazów medycznych przedmiot zamówienia obejmuje: 

-  pogłębienie piwnic,  

- podbicie fundamentów,  

- odgrzybienie ścian,   

- wykonanie izolacji  

- wykonanie iniekcji 

-  wydzielenie strefy pożarowej 

- uzyskanie odstępstw od obowiązujących przepisów m. in. w zakresie wysokości 

pomieszczeń i doświetlenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wskazany przez Wykonawcę zakres zostanie 

uszczegółowiony podczas prac projektowych. 

 

 



21 

 

Pytanie 58 

Czy Zamawiający przewiduje wyłączenie oddziałów znajdujących się w budynku B z 

użytkowania na czas modernizacji czy też należy przewidzieć dwuetapowość wykonania 

wszystkich instalacji i robót?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 59 

Na jakim etapie robót należy przewidzieć wyposażanie pomieszczeń w urządzenia medyczne? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ. Do decyzji Wykonawcy, po konsultacji z 

Zamawiającym 

 

Pytanie 60 

Czy pomieszczenia bud B przedstawione w układzie stref technologicznych PFU należy 

przewidzieć do remontu, czy zgodnie z zakresem wykończenia i uzbrojenia w instalacje jak 

pom bud A. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 61 

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym znajduje się wykaz urządzeń i sprzętu medycznego 

wraz z parametrami technicznymi. Czy dostawa i montaż w/w urządzeń i sprzętu stanowią 

również przedmiot zamówienia? Jeśli tak czy opisane parametry techniczne są obowiązujące? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 62 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy  Zamawiający przewiduje w przyszłości dobudowę 

jeszcze  jednej kondygnacji nad bud A? Jeśli tak  to czy należy  to uwzględnić w 

obliczeniach  konstrukcyjnych i wykonawstwie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje dobudowy kolejnej kondygnacji. 

 

Pytanie 63 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy przekrój linii zasilającej energetycznej jest wystarczający 

dla potrzeb docelowych czy też w ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca ma 

obowiązek  uwzględnić  zwiększenie mocy dostarczanej, w tym budowę trafostacji, linii 

zasilającej? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 64 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy Zamawiający na czas budowy przewiduje 

wyłączenie wjazdu na teren szpitala i parkowania samochodów personelu i gości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozwiązanie wskazanych kwestii zostanie 

uzgodnienia podczas projektowania. 

 

Pytanie 65 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy istniejąca w budynku winda przewidziana będzie do 

adaptacji? Jeśli tak to czy  będzie windą przelotową (pomiędzy dwoma budynkami) i czy 



22 

 

w  związku z tym  należy uwzględnić wydzielenie w tym miejscu strefy pożarowej?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 66 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy należy wydzielić strefy pożarowe pomiędzy 

budynkami A, B i C? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 67 

W SIWZ Zamawiający wymaga uzgadniania i konsultowania projektu na każdym etapie 

opracowania, jednak nie wskazuje terminów, w jakich będzie dane uzgodnienia i konsultacje 

prowadził. Prosimy o doprecyzowanie w/w kwestii. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie widzi konieczności wskazywania terminu. 

Zamawiający zapewnia, iż konsultacje i uzgodnienia będą prowadzone przez cały okres 

trwania etapu projektowania.  

 

Pytanie 68 

Czy Zamawiający dopuści dodanie w projekcie umowy zapisu o następującej treści: 

„Gwarancja i rękojmia na urządzenia/materiały/sprzęt udzielona zostaje na warunkach i 

terminach zgodnych z gwarancją producenta”? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. 

 

Pytanie 69 

Dot. § 17 ust 3  projektu umowy - Wykonawca zwraca się o zmianę w/w zapisu na zapis o 

następującej treści: 

„W przypadku zaistnienia zwłoki w usunięciu wad i usterek w okresie gwarancji w 

uzgodnionym przez strony terminie, technicznie uzasadnionym, nie krótszym aniżeli 14 dni, 

Zamawiający po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do ich usunięcia z wyznaczeniem 

dodatkowego odpowiedniego terminu, zleci ich usuniecie osobie trzeciej na koszt Wykonawcy. 

Powyższe nie narusza uprawnienia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karami 

umownymi za zwłokę” 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SWIZ. Zamawiający zwraca uwagę iż załącznikiem 

nr 5 do SIWZ nie jest projekt umowy lecz Istotne Postanowienia Umowy 

 

Pytanie 70 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dającego możliwość wnoszenia zastrzeżeń do polisy a 

w zamian doprecyzowanie minimalnych wymagań Zamawiającego w w/w zakresie gdyż maja 

one wpływ na  koszt zawarcia polisy OC i a taki koszt musi zostać przez Wykonawcę 

uwzględniony w wycenie. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 71 

Zamawiający przewiduje kary umowne za opóźnienia. Wykonawca wnosi o zastąpienie 

możliwości naliczania kar za opóźnienia i przyjęcia możliwości naliczania kar jedynie za 

zwłokę. 



23 

 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z odpowiedzią do pytania 

nr 9 (w zakresie punktu 1.2) 

 

Pytanie 72 

Czy Zamawiający dopuszcza pełnienie przez jedną osobę więcej niż jednej funkcji, pod 

warunkiem spełniania przez tą osobę wszystkich warunków w zakresie posiadanych uprawnień 

i kwalifikacji dla tych funkcji, do których pełnienia zostanie wskazana.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się dokładnie z treścią SIWZ. 

W załączniku nr 8 do SIWZ, pod tabelą jest informacja ww. sprawie.  

 

Pytanie 73 

Z informacji przedstawionych przez Zamawiającego wynika, iż głównym zakresem 

przedmiotu zamówienia jest zaprojektowanie, rozbudowa oraz przebudowa i modernizacja 

Szpitala. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o złagodzenie warunków udziału w 

postepowaniu poprzez ich zmianę i dopuszczenie do udziału wykonawców, którzy zrealizowali 

w ciągu ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w formule zaprojektuj i 

wybuduj, trzy roboty budowlane, polegające na przebudowie i modernizacji czynnego szpitala, 

o łącznej wartości min. 14 mln. zł. , przy czym min. jedna robota powinna obejmować swym 

zakresem blok operacyjny wraz z wyposażeniem.  

Wykonawca pragnie wskazać, iż obecnie sformułowany warunek znacznie ogranicza 

konkurencję, gdyż w ostatnich latach niewiele było prowadzonych inwestycji w zakresie, 

jakiego wymaga Zamawiający. Ponadto budowa nowego szpitala ma inną specyfikę niż 

wykonywanie prac rozbudowy i modernizacji na czynnym obiekcie. W ocenie wykonawcy 

wykazanie wiedzy i doświadczenia w zakresie wykonywania robót budowlanych w formule 

zaprojektuj i wybuduj w czynnym szpitalu w pełni odpowiada potrzebom zamawiającego i jest 

adekwatne do przedmiotu zamówienia, pozwalając tym samym na zachowanie zasady 

uczciwej konkurencji.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 74 

Wykonawca wnosi o zmianę warunku opisanego w SIWZ pod poz. V pkt 5 lit. B  - w zakresie 

doprecyzowania kwoty przychodu netto ze sprzedaży. Obecnie sformułowany warunek w 

ocenie wykonawcy nie jest precyzyjny i nie spełnia wymogów ustawy pzp. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SWIZ. Zamawiający zwraca uwagę, iż pod literą B 

znajduje się warunek dotyczący polisy ubezpieczeniowej. Powyższe pytanie pozostaje bez 

związku w warunkiem wskazanym w SIWZ, w cz. V, pkt 5, lit. B 

 

Pytanie 75 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu, w którym obowiązany będzie oddać zamawiającemu 

projekt budowlany wraz z pozwoleniem na budowę. Wykonawca zwraca uwagę, iż zgodnie z 

obowiązującymi przepisami samo postępowanie administracyjne może trwać 60 dni, zatem 

pozostawienie wykonawcy 5 dni na wykonanie projektu jest terminem nierzeczywistym.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 



24 

 

Pytanie 76 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu, w którym obowiązany będzie oddać zamawiającemu 

projekt wykonawczy. Wykonawca zwraca uwagę, iż zgodnie z obecnymi zapisami wzoru 

umowy na projekt wykonawczy pozostawiono 10 dni, co czyni ten terminem obiektywnie 

niemożliwym do dotrzymania.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 77 

Wykonawca wnosi  o zmianę lub całkowitą rezygnację z zapisu § 4 ust 3 lit a i b wzoru 

umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia za projekt budowlany i wykonawczy. Określenie 

wynagrodzenia na poziomie odpowiednio 0,45% i 3% ceny oferty wykonawcy, jednocześnie 

biorąc pod uwagę nierealne terminy wskazane przez zamawiającego, może mieć wpływ na 

wysokość ceny ofertowej oraz jakość opracowań projektowych.  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 78 

Czy Zamawiający dysponuje decyzją w sprawie warunków zabudowy dla wskazanej 

inwestycji? 

Odpowiedź: Decyzja o warunkach zabudowy nie jest wymagana, gdyż teren stanowiący 

opracowanie znajduje się na obszarze objętym Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego miasta Tczew, zatwierdzonym Uchwałą Nr XXVIII/263/2005 Rady 

Miejskiej w Tczewie z dn. 27 stycznia 2005r. 

 

Pytanie 79 

Czy Zamawiający przewiduje odstępstwa od wskazanych w Programie Funkcjonalno-

Użytkowym  wytycznych, w sytuacji kolizji z wydanymi decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści odstępstwa, pod warunkiem ich wcześniejszego 

uzasadnienia i uzgodnienia. 

 

Pytanie 80 

dotyczy stołów: 

 

80.1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z przesuwem wzdłużnym 

blatu regulowanym mechanicznie?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

80.2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z przesuwem wzdłużnym 

blatu 300 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

80.3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w pilot oraz 

dodatkowy panel sterowania na kolumnie stołu bez podświetlenia?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

80.4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w pilot oraz 



25 

 

dodatkowy panel sterowania bez sygnalizacji włączenia do sieci?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

80.5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją wysokości w 

zakresie 715-1165 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

80.6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z systemem blokowania stołu 

do podłoża realizowanym mechanicznie?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

80.7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z systemem blokowania kół 

jezdnych przy pomocy 4 wysuwanych stopek bez automatycznego systemu kompensacji 

nierówności?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

80.8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w materace o 

grubości 50 mm wykonane z pianki poliuretanowej bez właściwości przeciwodleżynowych.? 

Stół dodatkowo wyposażony w silikonowe materace przeciwodleżynowe. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 81 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia z 

akumulatorem wystarczającym na 90 minut pracy? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 82 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia z układem 

oddechowym okrężnym nie wymagającym podgrzewania? Nowoczesne rozwiązanie 

proponowane z uwagi na pionową konstrukcję układu oddechowego nie wymaga 

podgrzewania, nie ma niebezpieczeństwa wykraplania się, jest odporne na skraplanie. W 

starszych technologicznie rozwiązaniach podgrzewanie jest wymagane. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 83 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia z 

pochłaniaczem dwutlenku węgla o pojemności 1,4 l? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 84 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia z respiratorem 

o napędzie elektrycznym? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

 



26 

 

Pytanie 85 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia z respiratorem 

o napędzie mechanicznym? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 86 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia o regulacji 

PEEP w zakresie od 4 do 20 kPa? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 87 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia o regulacji 

wdechu do wydechu od 3:1 do 1:9,9? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 88 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia o regulacji 

częstości oddechu  w zakresie 4-80 odd./min? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 89 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny aparat do znieczulenia bez 

wyświetlania krzywej przepływu w funkcji czasu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 90 

Dotyczy: Monitor zwiotczenia mięśniowego 

  

90.1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny monitor zwiotczenia 

mięśniowego wyposażony w przyciski funkcyjne i kolorowy wyświetlacz do obrazowania 

mierzonych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

90.2. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny monitor zwiotczenia 

mięśniowego z możliwością kalibracji prądem wybieranym przez użytkownika? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

90.3. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny monitor zwiotczenia 

mięśniowego o TOF programowalnym w zakresie 1-60 min? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

90.4. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny monitor zwiotczenia 

mięśniowego o DBS 3,3  lub 3,2? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 



27 

 

Pytanie 91 

Dotyczy: Str. 61 kardiomonitor: 

  

91.1. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor o masie 4,5  kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

91.2. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor o braku możliwości rozbudowy o 

wbudowaną kartę łączności bezprzewodowej? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

91.3. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor z zapamiętywaniem minimum 12 

minut krzywych dynamicznych? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

91.4. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor bez funkcji obliczania parametrów 

wentylacyjnych i nerkowych? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

91.5. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor o zasilaniu akumulatorowym 

wystarczającym  na 1,5 godziny pracy? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 92 

Dotyczy: Pomiar EKG 

Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor o analizie odchylenia odcinka ST w 

zakresie -0,8 mV do +0,8 mV? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 93 

Dotyczy: Pomiar saturacji i pletyzmografia 

  

93.1. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor o zakresie pomiaru pulsu od 30 

P/min? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

93.2. Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor bez funkcji blokady sygnalizacji 

alarmowej SpO2 w momencie pompowania mankietu na tej samej kończynie na której jest 

założony czujnik saturacji? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 94 

Dotyczy: Pomiar kapnografii w strumieniu bocznym 

  

Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor o równoważnej metodzie pomiaru 

kapnografii metodą Microstream? 



28 

 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 95 

Czy Zamawiający dopuści możliwość programowania prędkości podaży od 0,1 do 1200 ml/h? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 96 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany prędkości podaży leku w trakcie pracy bez 

konieczności wyłączenia pompy 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 97 

Czy Zamawiający dopuści możliwość wyboru trybów pracy po zakończeniu infuzji: 

- zatrzymanie infuzji 

- tryb KVO (utrzymanie drożności wlewu/naczynia – zapobieganie obturacji) z regulacją 

prędkości podaży przez Użytkownika w zakresie  nie mniejszym niż 0,1-2,0 ml/h? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 98 

Czy zamawiający dopuści automatyczne cofanie tłoka strzykawki po wystąpieniu alarmu 

okluzji  

Programowanie min. 10 progów ciśnienia okluzji przez Użytkownika w zakresie nie 

mniejszym niż 50-1000 mm Hg ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 99 

Czy Zamawiający dopuści funkcję wypełnienia drenu z wyborem przez Użytkownika 

prędkości i objętości wypełnienia drenu oraz maksymalnej objętości wypełnienia zakresie nie 

mniejszym niż 0,5-5 ml ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 100 

Dotyczy: Stoły operacyjne 

 

100.1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z przesuwem wzdłużnym 

blatu regulowanym mechanicznie? 

Odpowiedź: odpowiedź w 80.1 

 

100.2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z przesuwem wzdłużnym 

blatu 300 mm? 

Odpowiedź: odpowiedź w 80.2 

 

100.3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w pilot oraz 

dodatkowy panel sterowania na kolumnie stołu bez podświetlenia? 

Odpowiedź: odpowiedź 80.3 



29 

 

 

100.4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w pilot oraz 

dodatkowy panel sterowania bez sygnalizacji włączenia do sieci? 

Odpowiedź: odpowiedź w 80.4 

 

100.5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją wysokości w 

zakresie 715-1165 mm? 

Odpowiedź: odpowiedź w 80.5 

 

100.6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z systemem blokowania 

stołu do podłoża realizowanym mechanicznie? 

Odpowiedź: odpowiedź w 80.6 

 

100.7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z systemem blokowania kół 

jezdnych przy pomocy 4 wysuwanych stopek bez automatycznego systemu kompensacji 

nierówności? 

Odpowiedź: odpowiedź w 80.7 

 

100.8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny wyposażony w materace o 

grubości 50 mm wykonane z pianki poliuretanowej bez właściwości przeciwodleżynowych.? 

Stół dodatkowo wyposażony w silikonowe materace przeciwodleżynowe. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 101 

Dotyczy: Lampa operacyjna 

 

101.1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z maksymalnym poborem 

mocy 330W? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

101.2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, w której kopuła główna 

składa się z 3 segmentów? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

101.3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, z regulacją średnicy pola 

bezcieniowego w kopule głównej w zakresie 24-34 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

101.4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z oświetleniem endo- 

światło LED 6 diod rozmieszczone po 2 diody w każdym segmencie, po przekątnej wokół 

środka segmentu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

101.5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z regulacją elektroniczną 

7 stopniową? 



30 

 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

101.6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, w której kopuła 

satelitarna składa się z 3 segmentów? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

101.7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, z regulacją średnicy pola 

bezcieniowego w kopule satelitarnej w zakresie 24-34 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

101.8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, z wgłębnością 

oświetlenia L1+L2 w kopule satelitarnej 120 cm? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

101.9. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z wielkością 

napromieniowania 350w/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 102 

Dotyczy: Zabudowa panelowa systemowa ścienna i sufitowa 

 

102.1. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia systemu wykończenia ścian sal operacyjnych 

wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi w technologii: Panele ścienne ze stali nierdzewnej 

chromowo-niklowej materiał EN 1.4301 lakierowanej proszkowo dowolnym kolorem z palety 

RAL z dodatkiem jonów srebra o właściwościach bakteriostatycznych. Powłoka 

bakteriobójcza zapewnia systemom paneli ze stali szlachetnej 24-godzinną ochronę przed 

bakteriami, grzybami i pleśnią, w tym przed gronkowcem złocistym odpornym na metycylinę, 

salmonellą, pałeczką okrężnicy i legionellą. W tej technologii wykorzystuje się jony srebra, 

które są osadzane w powłoce paneli podczas ich produkcji. Warstwa przeciwdrobnoustrojowa 

hamuje wzrost bakterii do 99,9% w ciągu 24 godzin. Panele ścienne wykonane z blachy o 

grubości min. 1 mm wzmacniane płytą gipsowo-kartonowa o grubości o grubości 12,5  mm. 

Fugi między panelami wykonane z antybakteryjnej sylikonowej uszczelki hermetycznej 

dociskowej z dodatkiem jonów srebra, które są osadzane w powłoce uszczelki podczas jej 

produkcji. System zapewniający szybki i łatwy demontaż pojedynczych paneli ściennych. 

System składający się z następujących elementów: wsporniki profilowane, szyna podłogowa, 

element łączący zabudowę ścienną i sufitową, panele ścienne wykonane ze stali nierdzewnej 

konstrukcje mocujące dla punktów poboru gazów medycznych i innych zabudowanych 

elementów.? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 103 

Dotyczy: Drzwi zawiasowe- element systemowej zabudowy panelowej 

 Drzwi przesuwne- element systemowej zabudowy panelowej 

 

103.1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie na bloku operacyjnym i w pomieszczeniach 



31 

 

towarzyszących drzwi systemowych kompatybilnych z zabudową panelową wykonanych w 

całości ze stali nierdzewnej? Skrzydło drzwiowe wykonane w technologii warstwowej 

odpornej na uderzenie wypełnienia w formie tzw. plastra miodu, licowanej stalą chromowo-

niklową materiał EN 1.4301 szlifowanej ziarnem 240. Drzwi wyposażone w przeszklenie 

szkłem bezpiecznym zlicowane z powierzchnią skrzydła drzwiowego.  

Odpowiedź: Pozstępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 104 

Czy całkowity koszt wycinki drzew pokrywa Zamawiający czy Wykonawca? 

Odpowiedź: Koszt wycinki leży po stronie Zamawiającego 

 

Pytanie 105 

Koncepcja nie spełnia wymogów p.poż. w szczególności długości dróg ewakuacyjnych, 

wysokości stopni w istniejącym budynku na klatce schodowej. Czy dopuszcza się zmiany w 

koncepcji? 

Odpowiedź: Zamawiający w uzasadnionych sytuacjach dopuści zmiany koncepcji. 

 

Pytanie 106 

W kontekście przewidzianej konstrukcji nadbudowy zmieni się klasa budynku z niskiego na 

średnio wysoki. Czy na tym etapie należy przewidzieć rozbudowę systemów instalacyjnych i 

zabezpieczeń pożarowych oraz koncepcję drogi p.poż.? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby obiekt został wykonany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. System instalacji i zabezpieczeń pożarowych musi być 

zgodny z obowiązującymi przepisami dla zakresu opracowania ujętego w PFU 

 

Pytanie 107 

W specyfikacji zapisano, że część pokoi może zostać wyposażona w indywidualne węzły 

sanitarne. O jakiej części mówimy? Ile sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie dokumentacji projektowej leży po 

stronie Wykonawcy, zatem to wykonawca wstępnie określi te pomieszczenia i przedstawi 

do akceptacji. Szczegółowe rozwiązania możliwe będą dopiero na etapie projektowania. 

 

Pytanie 108 

Czy termin 65 dniowy podany w specyfikacji dotyczy pozwolenia na budowę? Czy może 

zostać przesunięty bez konsekwencji przesunięcia terminu końcowego oddania inwestycji? ( 

Terminy urzędowe mogą nie pozwolić na odstępstwa od przepisów sanitarnych i p.poż. 

uzyskanie pozwolenia na budowę) 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 109 

Jakiego okresu i terminu dotyczy zapis mówiący o pielęgnacji terenów zielonych? 

Odpowiedź: Termin oraz pielęgnacja powinny nastąpić po ukończeniu prac związanych 

ze zmianą zagospodarowania terenu. 

 

 



32 

 

Pytanie 110 

Uwaga do umowy: Wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego bezusterkowego końcowego 

odbioru robót na możliwość podpisania końcowego protokołu robót z listą uwag i podaniem 

terminu ich usunięcia. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę, iż do SIWZ 

załączone zostały Istotne Postanowienia Umowy, nie zaś umowa. 

 

Pytanie 111 

W związku z tym, że należy zaprojektować i wykonać rezerwową rozprężalnię tlenu, proszę o 

potwierdzenie, że szpital posiada podstawowe źródło zasilania w tlen np. w postaci zbiornika 

kriogenicznego. Jednocześnie proszę o wskazanie miejsca, w którym należy się podłączyć do 

istniejącej instalacji tlenu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada zbiornik kriogeniczny. Zamawiający 

informuje również, iż po stronie wykonawcy leży opracowanie dokumentacji 

projektowej, zatem miejsca wpięć muszą zostać ujęte w projekcie. 

 

Pytanie 112 

Proszę o potwierdzenie, że pomieszczenia t.6, 7.8, t.9 i t.10 na kondygnacji -1 będą 

przeznaczone na źródła zasilania gazów medycznych 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 113 

W ramach przedstawionych umów z gestorami sieci prosimy o konkretne wskazanie rezerwy 

zapasu danego medium oraz jasne wskazanie, iż zapas ten może zostać zagospodarowany 

przez planowaną w przetargu inwestycję, dotyczy wszystkich branż elektryka, teletechnika 

woda, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie szpitala znajdują się dwa 

transformatory po 400 kVA każdy, natomiast zapotrzebowanie wynosi 230 kW. Do 

szpitala doprowadzona jest instalacja gazowa o przekroju fi 90x5.2. Paliwo gazowe na 

poszczególne miesiące zamawiane jest w ilości ok. 100 tyś m
3 

, natomiast faktyczne 

zużycie kształtuje się na poziomie 15 tyś m
3 

. Szpital zasilany jest z dwóch różnych sieci 

wodociągowych o średnicy  fi 100 i fi 200, biegnących w ulicy 30 Stycznia. Budynek B 

dodatkowo zasilany jest osobnym przyłączem wodociągowym. W aktualnej umowie z 

ZWiK ustalono ilość dostarczanej wody na wszystkie oddziały na poziomie 1500 m
3 

, 

natomiast średnie zużycie miesięczne wynosi ok. 1300 m
3 
. 

 

Pytanie 114 

Prosimy o wskazanie miejsca wpięcia poszczególnych instalacji oraz podania warunków 

wpięcia się do tych miejsc z rysunkami pokazującymi schematy urządzeń, do których 

następuje wpięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż po stronie wykonawcy leży opracowanie 

dokumentacji projektowej, zatem miejsca wpięć muszą zostać ujęte w projekcie. 

 

Pytanie 115 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji dla oferentów o warunki techniczne wykonania 



33 

 

przyłączy i korzystania z istniejących sieci oraz instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wybranemu Wykonawcy zostaną wystawione 

pełnomocnictwa w zakresie wystąpienia do stosownych urzędów o wydanie warunków 

technicznych oraz koniecznych pozwoleń 

 

Pytanie 116 

Prosimy o udostępnienie inwentaryzacji istniejących obiektów, z którymi łączy się planowana 

inwestycja w zakresie wszystkich instalacji w tym sanitarnych (gazy medyczne, sprężone 

powietrze, wentylacja, klimatyzacja, wod-kan, ogrzewanie), elektrycznych, teletechnicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż po stronie wykonawcy leży opracowanie 

dokumentacji projektowej jak również koniecznych inwentaryzacji architektonicznych i 

instalacji. 

 

Pytanie 117 

Prosimy o przekazanie dokumentacji technicznej opisującej zagadnienia ochrony 

przeciwpożarowej dla istniejących budynków (dotyczy rozwiązań kubaturowych jak i PZT) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż po stronie wykonawcy leży opracowanie 

dokumentacji projektowej z uwzględnieniem ekspertyzy dotyczącej warunków 

techniczno-budowlanych w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych i ewakuacji. 

 

Pytanie 118 

Prosimy o uzupełnienie inwentaryzacji architektonicznego o stosowne przekroje, rzuty oraz 

elewacje; brak rzutu fundamentów oraz powiązanych z nimi przekrojów nie pozwala na 

przyjęcie realnej do wykonania technologii fundamentów w sąsiedztwie istniejących 

budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż po stronie wykonawcy leży opracowanie 

dokumentacji projektowej jak również koniecznych inwentaryzacji architektonicznych i 

instalacji. 

 

Pytanie 119 

Prosimy o udostępnienie czytelnych map do celów projektowych (opublikowana na serwerze 

mapa jest nieczytelna) 

Odpowiedź: Mapa do celów projektowych zostanie przekazana wybranemu Wykonawcy, 

po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 120 

Prosimy o precyzyjne określenie zakresu prac związanego z wykonaniem oświetlenia 

zewnętrznego (w PFU widnieją zapisy str. 1 pkt (I) 1. Uzupełnienie oświetlenia , natomiast na 

stronie 110 PFU istnieje zapis o możliwości oświetlenia całego terenu). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazany zakres zostanie doprecyzowany na 

etapie sporządzania dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 121 

Wobec zapisów PFU nakazujących integrację systemów SAP, DSO, CCTV, KD, prosimy o 

przekazanie kompletnej inwentaryzacji istniejących wymienionych wyżej systemów 



34 

 

bezpieczeństwa. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie przygotowywania projektu należy 

przewidzieć oddzielne instalacje i centrale dla wszystkich systemów, dla 

nowoprojektowanego budynku umożliwiające współdziałanie z istniejącymi systemami. 

 

Pytanie 122 

Prosimy o jasne wskazanie wymagań (wskazanie pomieszczeń) dotyczących dekoracyjnych 

obniżeń sufitów z zamontowaniem taśm led (zapisy str 73).  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pomieszczenia te zostaną doprecyzowane na 

etapie tworzenia dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 123 

Prosimy o przekazanie konfiguracji istniejącej centrali telefonicznej i wskazanie wytycznych 

dotyczących rozbudowy centrali bądź wykorzystania istniejącej. 

Odpowiedź: Sieć telefonii stacjonarnej na terenie szpitala działa na zasadzie usługi 

centrex od operatora telekomunikacyjnego (Netia). Każdy abonent wewnętrzny w 

nowym obiekcie powinien być zakończony w głowicy telekomunikacyjnej w 

pomieszczeniu technicznym (serwerownia). 

Budynek należy przyłączyć do sieci telekomunikacyjnej operatora (szafa rozdzielcza) w 

konfiguracji 1-1 ( każdy abonent wewnętrzny musi być połączony z operatorem ) plus 10 

par telekomunikacyjnych jako zapas awaryjny . 

 

Pytanie 124 

Dot. sala. op. b.10 i b.12 i b.16  

Czy Zamawiający w pkt. 1. 4.4 zestawienie technologiczne dla bloku operacyjnego Sala 

operacyjna b.10 w wymienionej liście sprzętu - stojak anestezjologiczny znormalizowany 

może wyjaśnić czy nie popełniono  błędu rzeczowego i Zamawiający wyszczególnił stojak 

anestezjologiczny w zamiast stolika anestezjologicznego znormalizowanego?  

Odpowiedź: Popełniono omyłkę pisarską, poprawny zapis to: stolik anestezjologiczny 

znormalizowany 

 

Pytanie 125 

Zamawiający w SIWZ wymaga , aby  : Kierownik Robót (1 osoba) - posiadał uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

lub architektonicznej bez ograniczeń (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i 

Budownictwa z dnia 28.04.2006 w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie Dz. U. Nr 83, poz.578) lub odpowiadające im uprawnienia budowlane, które 

zostały wydane na podstawie wcześniej lub innych obowiązujących przepisów) oraz spełnia 

wymagania określone w § 24 ust.2 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 27.07.2011r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich, robót 

budowlanych, badań konserwatorskich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych (Dz. U. 2011 nr 165 poz. 987) - 

uprawnienia konserwatorskie 

Czy zostanie spełniony warunek jeśli będziemy dysponować osobą posiadającą uprawnienia w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz posiadającą potwierdzenie co 



35 

 

najmniej 2 letniej praktyki zawodowej na budowie przy zabytkach nieruchomych wpisanych 

do rejestru zabytków. Czy to wystarczy?   

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 126 

Prosimy o potwierdzenie, że w niniejszym postępowaniu do obliczenia wartości brutto ceny 

oferty należy zastosować różne stawki VAT: dla robót budowlanych 23% i instalacji gazów 

medycznych 8%. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SWIZ. Proszę zapoznać się z odpowiedzią do pytania 

nr 2 

 

Pytanie 127 

W związku z brakiem w Polsce dokładnych przepisów/norm odnośnie wymogów dla instalacji 

wentylacji i klimatyzacji przeznaczonej dla pomieszczeń o wysokich wymaganiach czystości 

takich jak sale operacyjne – czy Zamawiający wymaga aby urządzenia (centrale 

klimatyzacyjne, nawiewy laminarne) oraz sieć kanałów (składającej się z  nawiewników,  

tłumików,  regulatorów) posiadały  odpowiednie dla pomieszczeń tego typu wykonanie zgodne 

z określonym w normie higienicznej DIN 1946/4. Czy w celu potwierdzenia spełnienia 

wymagania projektowego na etapie ofertowania należy przedstawić dokument potwierdzający 

odpowiednie wykonanie potwierdzone przez jednostkę notyfikowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy przewidzieć zastosowanie zgodnie z 

wspomnianą normą. 

 

Pytanie 128 

Czy Zamawiający wymaga, aby centrale klimatyzacyjne posiadały armaturę grzewczą i 

chłodniczą (m.in. pompa obiegowa nagrzewnicy, zawory regulacyjne) zabudowaną wewnątrz 

centrali / szafy klimatyzacyjnej w postaci sekcji całkowicie wyizolowanej ze strumienia 

przepływającego powietrza, co pozwala na precyzyjne dostrojenie układu oraz wprowadzania 

różnych funkcji serwisowych w trakcie pracy urządzenia? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 129 

Czy Zamawiający wymaga automatyki centrali zabudowanej wewnątrz urządzenia co pozwoli 

wprowadzania różnych funkcji serwisowych w trakcie pracy urządzenia? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 130 

Czy Zamawiający wymaga automatyki central klimatyzacyjnych współpracującej 

bezpośrednio z wybranymi elementami regulacyjno-sterującymi instalacji, typu: kontrola  

stanu zabrudzenia flitów HEPA, regulacja wydajności nawilżacza kanałowego, sterowanie 

siłownikiem ON-OFF regulatora stałego wydatku? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy przewidzieć automatykę central 

klimatyzacyjnych współpracującej bezpośrednio z wybranymi elementami regulacyjno – 

sterującymi. 

 



36 

 

Pytanie 131 

Czy Zamawiający wymaga dla sal operacyjnych panelowej zabudowy systemowej ze stali 

(ściennej i sufitowe) ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 132 

Czy Zamawiający wymaga, aby konstrukcja ściany systemowej zapewniała możliwość 

prowadzenia instalacji wewnątrz ściany ? 

Odpowiedź: Wykończenie sal operacyjnych powinno zapewniać jak najwyższą 

aseptyczność. Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 133 

Czy Zamawiający wymaga, aby fugi między panelami systemowymi wykonać z 

antybakteryjnej uszczelki hermetycznej dociskowej oraz wymaga, aby uszczelka ta była 

odporna na działanie promieni UV, detergentów, środków bakteriobójczych, wody, pary oraz 

środków używanych do dezynfekcji sal operacyjnych? 

Odpowiedź: Wykończenie sal operacyjnych powinno zapewniać jak najwyższą 

aseptyczność. Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 134 

Czy mamy rozumieć że system zabudowy panelowej ścian na sali operacyjnej ma posiadać 

klasyfikację odporności ogniowej EI 60. Czy Zamawiający będzie wymagał potwierdzenia 

spełnienia wymogu odpowiednim badaniem lub certyfikatem wydanym przez notyfikowaną 

jednostkę badawczą? Czy w celu możliwości porównania ofert wykonawców zgodnie z PZP 

Zamawiający wymaga potwierdzenia odpowiedniego standardu wykonania systemu zabudowy 

na etapie ofertowania? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 135 

Czy Zamawiający wymaga, aby konstrukcja paneli ściennych oraz sufitowych musiała 

umożliwiać późniejszy łatwy demontaż nawet pojedynczego panel u w celu np. umożliwienia 

dotarcia do instalacji? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 136 

Czy ze względu na wysoką klasę czystości powietrza i duże ilości powietrza w salach 

operacyjnych , Zamawiający dopuszcza zastosowanie recyrkulacji za pomocą ściennych 

modułów recyrkulacyjnych?  

Odpowiedź: Dopuszcza się rozwiązania obowiązujące, zgodne z przepisami, obowiązujące 

z Polsce. 

 

Pytanie 137 

Układ wentylacyjny obsługujący sale operacyjne musi być wyposażony w system 

oczyszczania powietrza działający na zasadzie fotokatalizy opartej na promieniowej jonizacji 

katalitycznej z wykorzystaniem powłoki hydrofilowej? 



37 

 

Odpowiedź: To stwierdzenie, nie pytanie. Postępować zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 138 

Czy Zamawiający wymaga dla systemu uzdatniania powietrza zamontowanego w centrali 

wentylacyjnej deklaracji zgodności z polskimi normami oraz certyfikatu PZH 

potwierdzającego wykonanie higieniczne? Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia 

odpowiedniego standardu wykonania urządzenia na etapie oferowania? 

Odpowiedź: Wymagane są dopuszczenia i deklaracje zgodne z przepisami.  

 

Pytanie 139 

Czy Zamawiający wymaga, aby informacja o potrzebie wymiany modułu systemu uzdatniania 

powietrza działającego w centrali była podawana/sygnalizowana w pomieszczeniu 

obsługiwanym czy np. w wentylatorni? 

Odpowiedź: Sygnał ma być podany do pomieszczenia obsługi 

 

Pytanie 140 

Dot. załącznika nr 3 do Istotnych Postanowień Umowy – Harmonogram rzeczowo-finansowo-

terminowy. Zamawiający określił wysokość części wynagrodzenia za wykonane prace 

(BRUTTO w PLN) za wykonanie przedmiotu umowy bez pozwolenia na użytkowanie jako 

„nie więcej niż 10% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto”. Prosimy o potwierdzenie 

wartości lub poprawę omyłki pisarskiej. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę o zapoznanie się z odpowiedzią na 

pytanie nr 4 

 

Pytanie 141 

W załączniku nr 4 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – do zakresu zadania 

należy „dostawa i montaż wyposażenia o którym mowa w programie funkcjonalno-

użytkowym”. Czy w wycenie należy ująć sprzęt medyczny i niemedyczny, w tym wyposażenie 

sal operacyjnych – Grupa 1 - podstawowe  i Grupa 2 – wyposażenie uzupełniające oraz Grupa 

3 – wyposażenie dodatkowe?  

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 142 

Czy wyposażenie Centralnej Sterylizatorni należy do przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, 

prosimy o podanie parametrów technicznych wyposażenia. 

Odpowiedź: Poza zakresem opracowania 

 

Pytanie 143 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji łączenia funkcji Projektanta i 

Kierownika robót jednakże pod warunkiem spełnienia przez wskazaną osobę odpowiednich 

warunków postawionych dla obu tych funkcji? 

Odpowiedź: Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z 

odpowiedzią na pytanie nr 72.  

 

 



38 

 

Pytanie 144 

Prosimy o dostarczenie analizy mykologicznej dla istniejących budynków które podlegać będą 

przebudowie  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada żądanej analizy. 

 

Pytanie 145 

Prosimy o przekazanie załącznika z kosztorysem, o którym mowa w pfu 

Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni wnioskowanego załącznika 

 

Pytanie 146 

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 9 opisanego na stronie 136/PFU 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni wskazanego załącznika. 

 

Pytanie 147 

Prosimy o udostępnienie dokumentów opisanych na stronie 

 
Odpowiedź: Dokumenty do pozyskania na etapie wykonywania projektu budowlanego 

przez wybranego w drodze przetargu Wykonawcę. 

 

Pytanie 148 

Prosimy o uzupełnieni dokumentacji technicznej odstępstwo, o którym mowa w zapisach pfu a 

mianowicie 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż uzyskanie ewentualnego odstępstwa w tym 

zakresie leży po stronie Wykonawcy. 



39 

 

 

Pytanie 149 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o uzgodnienia  opisanego w PFU 

 
Odpowiedź: Uzgodnienie sanitarne w PSSE lub WSSE do pozyskania na etapie projektu 

budowlanego przez wybranego w drodze przetargu Wykonawcę. 

 

Pytanie 150 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o szczegółową technologię medyczną. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż opracowanie szczegółowej technologii medycznej 

szpitala leży po stronie wykonawcy. Koncepcja stanowi element pomocniczy. 

 

Pytanie 151 

Prosimy o szczegółowe opisanie zakresu prac projektowych oraz wykonawczych dotyczących 

terenu zewnętrznego (PZT). Prosimy o potwierdzenie, iż wymagania w tym zakresie 

przedstawiono na rysunku koncepcji Plan Zagospodarowania. Zapisy punktu 2.5 PFU są 

nieprecyzyjne.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres prac projektowych powinien być zgodny z 

obowiązującymi przepisami i wymogami odpowiednich organów wydających 

uzgodnienia dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 152 

Prosimy o wrysowanie w koncepcje projektowa Planu Zagospodarowania dróg pożarowych 

istniejących hydrantów oraz urządzeń ochrony ppoż oraz dostarczenie parametrów jakie 

powyższe urządzenia spełniają 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił Wykonawcom aktualną mapę do celów 

projektowych oraz możliwość wizji lokalnej, zatem Wykonawcy mogli zapoznać się z 

istniejącym stanem dróg pożarowych, hydrantów oraz urządzeń ochrony ppoż. 

Zamawiający nie widzi konieczności uzupełniania koncepcji w tym zakresie. 

 

Pytanie 153 

W przypadku kiedy odstępstwa oraz uzgodnienia są po stronie projektantów projektu 

budowlanego prosim o wprowadzenie stosownych zapisów umownych oraz zmian 

terminowych które to zapewnią iż Oferent nie będzie obciążany karami umownymi 

związanymi z nie udzieleniem odstępstwa przez dany Organ bądź zbyt późnym udzielenie 

odstępstwa . 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 154 

Prosimy o poprawnie koncepcji projektowej o wprowadzenie przestrzeni, w których 

planowane są „szachty” instalacyjne uzgodnione z użytkownikiem.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegóły dotyczące szachtów instalacyjnych 

winny zostać uwzględnione przez wykonawcę na etapie wykonywania wielobranżowego 

projektu budowlanego i wykonawczego oraz uzgodnione z Zamawiającym . 



40 

 

 

Pytanie 155 

Od dnia 23 stycznia 2013 r. obowiązuje nowa ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. W 

związku z tym prosimy o zmianę zapisów w § 5 ust. 5 zawartych w załączniku nr 5 do SIWZ 

(w Istotnych postanowieniach umowy) z: 

„…zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 27.04.2001 (Dz.U. z 2007 r. Nr 39, poz.251)…” 

na: 

„…zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14.12.2012 (Dz.U. z 2013 r., poz.21 ze zm.)…” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji. 

 

Pytanie 156 

Prosimy o informację, czy w wycenie oferty Wykonawca powinien uwzględnić koszty opłat 

administracyjnych za usunięcie drzew? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ewentualne opłaty administracyjne za wycinkę 

drzew leżą po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 157 

Istnieje prawdopodobieństwo, że wycinka drzew przypadnie w trwającym okresie lęgowym 

ptaków. Czy w związku z tym Wykonawca w wycenie oferty powinien uwzględnić dodatkowe 

koszty związane z koniecznością konsultacji ze specjalistą ornitologiem?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przewidziane wynagrodzenie za wykonanie 

przedmiotu zamówienia zostało oparte o wynagrodzenie ryczałtowe, zatem Wykonawca 

winien w cenie ofertowej uwzględnić wszystkie możliwe do przewidzenia ryzyka. 

Zamawiający informuję jednocześnie że wycinka drzew jest po stronie Zamawiającego  

 

Pytanie 158 

Prosimy o informację, czy Zamawiający kwalifikując rodzaj przedsięwzięcia zgodnie z 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2009 r. Nr 213, poz. 1397), wziął pod 

uwagę zapis zawarty w § 3 ust. 1 pkt 56 b, dotyczącego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, takiego jak: „garaże, parkingi 

samochodowe lub zespoły parkingów, w tym na potrzeby planowanych, realizowanych lub 

zrealizowanych przedsięwzięć, o których mowa w pkt 50, 52-55 i 57, wraz z towarzyszącą im 

infrastrukturą, o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż: 

a) 0,2 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 

pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach 

form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, 

b) 0,5 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a - przy czym przez powierzchnię 

użytkową rozumie się sumę powierzchni zabudowy i powierzchni zajętej przez 

pozostałe kondygnacje nadziemne i podziemne mierzone po obrysie zewnętrznym rzutu 

pionowego obiektu budowlanego”? 

Odpowiedź: Przewidywana strefa parkingów naziemnych wraz infrastruktura 

towarzysząca (drogi) nie przekraczają pow. 0,5ha. Jednak może zaistnieć konieczność 

uzyskania potwierdzenia z Wydziału Ochrony Środowiska. 

 



41 

 

Pytanie 159 

Mając na uwadze rzetelne przygotowanie Oferty oraz w związku z brakami w dokumentacji 

przetargowej uprzejmie proszę o przesunięcie terminu składania ofert o 2 tygodnie od dnia 

przekazania dokumentacji uzupełniającej dokumentację przetargową.   

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z informacjami 

umieszczonymi na stronie internetowej Zamawiającego w zakresie przesunięcia terminu 

złożenia i otwarcia ofert. 

 

Pytanie 160 

Czy Inwestor dysponuje stanowiskiem Wojewódzkiego Inspektora Sanit-Epidem. w sprawie 

odstępstwa  zachowania wysokości pomieszczeń piwnicznych ? 

Wymagana wysokość 3,3  i 3,0 m możliwa do uzyskania 2,3-2,5m. Brak pozystywnego 

stanowiska uniemożliwia uzyskanie  Decyzji o Pozwolenia na Budowę w ciągu 65 dni. 

Czy w przypadku braku takiego pozytywnego stanowiska Inwestor wydłuży termin uzyskania  

Decyzji o Pozwoleniu na Budowę  min o 1 m-c max o 3 m-ce?. 

Odpowiedź: Stanowisko WISE w sprawie odstępstwa dot. wysokości pomieszczeń jest 

konieczne do pozyskania na etapie wykonywania projektu budowlanego przez 

wybranego w drodze przetargu wykonawcę. 

 

Pytanie 161 

Czy drzwi dwuskrzydłowe do sal operacyjnych mają być otwierane ręcznie czy 

automatycznie? Sala operacyjna: b.10; b.12; b.16. 

Odpowiedź: Decyzja do podjęcia przez Zamawiającego na etapie projektu budowlanego. 

Dopuszczane jest zarówno otwieranie automatyczne (np. fotokomórka) lub za pomocą 

pedału (bez kontaktu z dłonią) 

 

Pytanie 162 

Czy ściany sal operacyjnych maja być wykonane ze stali nierdzewnej bez malowania? Czy 

wszystkie ściany sal operacyjnych mają być dodatkowo malowane? Jeśli ściany mają być 

malowane to w całości czy częściowo? Jeśli częściowo, to jaki procent tych ścian należy 

malować? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż technologia wykonania m. in. ścian na bloku 

operacyjnym zostanie opracowania na etapie projektu i przedstawiona do akceptacji 

Zamawiającemu. Na stronie 55 PFU napisano, że jako wykończenie ścian należy przyjąć 

zabudowę panelową z płyty HPL o odpowiednich parametrach dla pomieszczenia. Ściany 

muszą być przygotowane do wykonania tejże zabudowy zgodnie z technologią ich 

wykonywania. 

 

Pytanie 163 

Po ile szaf należy wykonać w każdej sali operacyjnej? Czy ma to być ciąg szaf na jednej 

ścianie jak widać to w poszczególnych salach operacyjnych na rysunku "2.3 

KONDYGNACJA 0"? Gdyż wymiary tych szaf wg "1. PROGRAM FUNKCJONALNO-

UZYTKOWY" odbiegają od wymiarów na rysunku rzutu. 

Odpowiedź: Wymiary szaf podane w PFU są minimalnymi wartościami. W zależności od 

wyboru producenta gabaryty te mogą się różnić. Koncepcja rysunkowa pokazuje jedynie 



42 

 

możliwość ustawienia szaf. Dokładną ich lokalizację oraz ilość należy ustalić z 

Zamawiającym na etapie projektowania. 

 

Pytanie 164 

Prosimy o podanie prędkości oraz udźwigu dla dźwigu szpitalnego oraz dźwigów 

towarowych? 

Odpowiedź: Dźwig szpitalny: prędkość min 0,6 m/s; udźwig min 1600 kg? Dźwigi 

towarowe: prędkość min 0,6 m/s; udźwig min 300 kg? 

 

Pytanie 165 

Czy w pomieszczeniach poczekalni i rejestracji należy wycenić ścianki przeszklone jak widać 

to na wizualizacji "2.8 WIZUALIZACJE WNĘTRZA (4)"? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 166 

Dotyczy: GRUPA 3 – wyposażenie dodatkowe, Aparat RTG ramię C 

 

166.1. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C wyposażonym   w 

generatorem o mocy 2 kW? 

Pragniemy podkreślić, że generator o mocy 2 kW jest optymalny dla aparatu RTG z ramieniem 

C  i jest  stosowany przez większość uznanych dostawców aparatów tego typu; pragniemy 

zaoferować aparat o znacznie większym (2-krotnie) prądzie skopi ciągłej i impulsowej niż 

wymagany co zapewnia możliwość wykonywania wszystkich badań w trybie fluoroskopii do 

którego trybu ten aparat jest przeznaczony. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

166.2. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C z zakresem 0,5- 200 

mAs? 

Pragniemy podkreślić, że różnica jest minimalna i nie ogranicza pełnego zakresu 

diagnostycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

166.3. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z ramieniem C z prądem radiografii 

analogowej 20 mA? 

Pragniemy podkreślić, że aparaty z ramieniem C są przeznaczone głównie do pracy w trybie 

fluoroskopii w którym prąd 20 mA jest stosowany w większości aparatów dostępnych na 

rynku i wystarczający do wszystkich badań.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

166.4. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C z zakresem napięć 

fluoroskopii i radiografii 40-110 kV? 

Pragniemy podkreślić, że różnica jest minimalna i nie ogranicza pełnego zakresu 

diagnostycznego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 



43 

 

166.5. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C z anodą stałą i 

jednym ogniskiem 0,6 mm? 

Pragniemy podkreślić, że takie rozwiązanie jest w praktyce rozwiązaniem lepszym i nie 

ogranicza pełnego zakresu diagnostycznego. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

166.6. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C z pojemnością 

cieplną anody 100 kHU? 

Pragniemy podkreślić, ze lampa ze stałą anodą i z taką pojemnością cieplną anody zapewnia 

znacznie większą szybkość chłodzenia anody (o 50 %) co w zupełności wystarcza do 

wykonywania wszystkich badań i nie ogranicza pełnego zakresu diagnostycznego. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

166.7. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C, z lampą RTG                           

o pojemności cieplnej kołpaka 680 kHU, ale o znacznie większej  niż wymagana szybkości 

chłodzenia anody (o 50%) ? 

Parametry te absolutnie wystarczają do poprawnej długotrwałej pracy w trybie fluoroskopii. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

166.8. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z ramieniem C z zakres ruchu poziomego 

ramienia C 20 cm? 

Pragniemy podkreślić, że różnica jest minimalna i nie ogranicza pełnego zakresu 

diagnostycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

166.9. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C o przesuwie 

pionowym  45 cm, manualnym, ale wspomaganym mechanicznie (wymaga minimalnej siły 

porównywalnej z siła wymaganą do obrotu lub przesuwu poziomego ramienia C), co sprawia, 

że dokładność pozycjonowania jest znacznie szybsza, a dodatkowo daje możliwość 

pozycjonowania we wszystkich kierunkach jednocześnie, również od strony kołpaka ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 

 

166.10. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C o całkowitym 

zakresie obrotu ramienia wokół osi poziomej +300
o
/-120

o
 (w sumie 420

o
)? 

Taka wartość obrotu pozwala na wykonanie wszystkich zabiegów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

166.11. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG z ramieniem C o ruchu orbitalnym 

120
o 
? 

Jest to wartość wystarczająca do wykonywania wszystkich badań i stosowana przez większość 

uznanych dostawców aparatów tego typu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

 



44 

 

Pytanie 167 

 
Odpowiedź: Mosty medyczne lub panele nadłóżkowe przeznaczone do sali wybudzeń, salach 

pooperacyjnych, salach intensywnej terapii OAIT, muszą zapewniać wyposażenie 

zgodne z wytycznymi oraz obowiązującymi przepisami. Sposób mocowania oraz ewentualne 

dodatkowe wyposażenie należy uzgodnić z zamawiającym. Zaleca się ich wykonanie z 

aluminium z możliwością ich malowania na dowolny kolor RAL (kolor uzgodniony z 

zamawiającym). Panele lub mosty muszą posiadać oddzielne kanały dla instalacji 

elektrycznych i instalacji gazowych min. ( tlen, próżnia, powietrze, usuwanie gazów 

poanestetycznych). Każde łóżko musi mieć zapewnione następujące rodzaje oświetlenia: 

oświetlenie sali, nocne pacjenta i miejscowe pacjenta oraz w wyłączniki do wszystkich 

rodzajów oświetlenia. Panel na każde łóżko musi posiadać min. dwa gniazda elektryczne 

ogólne, min. dwa gniazda elektryczne rezerwowane, min. jedno gniazdo telefoniczne, min. 

jedno gniazdo komputerowe, system instalacji przyzywowej z opcją wezwania z łóżka (np. 

przy użyciu tzw. „gruszki”), w szpitalu używany jest system firmy INSEL, gniazda 

ekwipotencjalne (z wtyczkami). Kształt panela taki, aby zamontowane oświetlenie nie 

powodowało oślepienia personelu medycznego, montaż oświetlenia w schowanej strefie. 

Konstrukcja musi umożliwić dostęp do kanału elektrycznego bez konieczności demontażu 

pokrywy gazów medycznych i odwrotnie. 

 

Pytanie 168 

 
Odpowiedź: Panele przyłóżkowe należy dostarczyć i zainstalować zgodnie z przepisami. 

Konieczność montowania paneli w salach chorych należy potwierdzić u zamawiającego. 

Zaleca się panele przyłóżkowe  wykonane z aluminium z możliwością ich malowania na 

dowolny kolor RAL (kolor uzgodniony z zamawiającym). Panele muszą posiadać oddzielne 

kanały dla instalacji elektrycznych i instalacji gazowych (tlenu i próżni). Panel na każde łóżko 

musi być wyposażony następujące rodzaje oświetlenia: oświetlenie sali, nocne pacjenta i 

miejscowe pacjenta oraz w wyłączniki do wszystkich rodzajów oświetlenia. Panel na każde 

łóżko musi posiadać min. dwa gniazda elektryczne ogólne, min. dwa gniazda elektryczne 

rezerwowane, min. jedno gniazdo telefoniczne, min. jedno gniazdo komputerowe, system 

instalacji przyzywowej z opcją wezwania z łóżka (np. przy użyciu tzw. „gruszki”), w szpitalu 

używany jest system firmy INSEL, gniazda ekwipotencjalne (z wtyczkami). Kształt panela 

taki, aby zamontowane oświetlenie nie powodowało oślepienia personelu medycznego, montaż 

oświetlenia w schowanej strefie. Konstrukcja musi umożliwić dostęp do kanału elektrycznego 

bez konieczności demontażu pokrywy gazów medycznych i odwrotnie. 

 



45 

 

Pytanie 169 

 



46 

 

 
 



47 

 

 
 

 



48 

 

 

 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 170 

Prosimy o potwierdzenie, że w niniejszym postępowaniu do obliczenia wartości brutto ceny 

oferty należy zastosować różne stawki VAT: dla robót budowlanych 23% i instalacji gazów 

medycznych 8% 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę o zapoznanie się z odpowiedzią na 

pytanie nr 2 

 

Pytanie 171 

Dlaczego Zamawiający, mimo wyrażonej w art. 353r Kodeksu cywilnego zasadzie równości 

stron umowy cywilnoprawnej w Par. 7 wzoru umowy nie określił kary umownej płatnej przez 

Zamawiającego w przypadku nieuzasadnionej zwłoki w przekazaniu terenu budowy, 

przystąpieniu przez niego do odbiorów czy odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego? Podkreślamy, iż zasada równości stron nie doznaje żadnych 

ograniczeń w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Przepis cytowanego alt. 

353r nakłada na Zamawiającego obowiązek uwzględniania słusznego interesu Wykonawcy i 

żaden przepis ustawy Pzp nie uchyla tego obowiązku - wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 

nakazuje jego respektowanie. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

Pytanie 172 

Zwracamy uwagę, iż warunki naliczania kar umownych opisane w Par 7 ust. 1 lit. d-g wzoru 

umowy są sformułowane w sposób nieprecyzyjny i upoważniają Zamawiającego do obciążenia 

Wykonawcy nawet w sytuacji w której nie podzleci on żadnych prac podwykonawcom. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Oczywistym jest fakt, że w przypadku, w 

którym Wykonawca nie podzleci żadnych prac podwykonawcom, zapisy dotyczące kar 

umownych za niewywiązanie się z obowiązków względem Podwykonawców będą 

bezskuteczne.  

 

Pytanie 173 

Dot. Monitor do aparatu do znieczulenia 

 

173.1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny kardiomonitor z funkcją 

zapamiętywania co najmniej 120 minut krzywych dynamicznych w czasie rzeczywistym? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

173.2. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny kardiomonitor bez funkcji 

pozwalającej na jednoczesny pomiar NIBP i SpO2 na tej samej kończynie bez wywoływania 

alarmu? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

173.3. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny kardiomonitor bez funkcji 



49 

 

obliczeń wentylacyjnych i nerkowych? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

173.4. Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny kardiomonitor o czasie pracy 

przy zasilaniu akumulatorowym wynoszącym 2 godziny? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 

 

173.5. Czy Zamawiający dopuści do postępowania zestaw - nowoczesny aparat do 

znieczulenia i nowoczesny kardiomonitor - pochodzący od jednego producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 
 

 


